
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 июля 2023 года № 326 

р.п. Варгаши 

 

О признании утратившим силу постановления Администрации Варгашинского района от 4 апреля  

2023 года № 143 «О введении особого противопожарного режима на территории Варгашинского района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской 

области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», в связи с понижением пожарной опасности на 

территории Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского района от 4 апреля 2023 года № 143 «О введении 

особого противопожарного режима на территории Варгашинского района».  

           2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       исполняющего обязанности заместителя Главы 

Варгашинского района, начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности 
Администрации Варгашинского района.     

 

Глава Варгашинского муниципального округа  
Курганской области                                                                                        В.Ф. Яковлев 

 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14 июля 2023 года № 329 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Варгашинского района Курганской области, правилами землепользования и застройки Уральского сельсовета Варгашинского 

района Курганской области, утвержденными решением Уральской сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, на основании заключения о 
результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся 13 июля 2023 года, и 

рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав 
Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства Герасимову Максиму Юрьевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, 
Варгашинский район, участок находится в 650 м. на восток от д. Урал, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с 

видом использования - «Выпас сельскохозяйственных животных». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте 
Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника 

управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского 
района. 

 

Глава  Варгашинского  муниципального 
округа Курганской области                                                                         В.Ф.Яковлев 

 

Объявления, информация. 

 

Информация  

о возможности приобретения земельных участков сельскохозяйственного назначения. 

В соответствии  со ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения», Администрация  Варгашинского района  сообщает, о возможности приобретения   земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности МО Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области, выделенных в счет невостребованных 

земельных долей, из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использование - для ведения  
сельскохозяйственного производства, с кадастровыми номерами: 

- 45:03:031102:530, общей площадью 111250 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, 

Варгашинский р-н, с. Дундино, участок находится примерно в 4,5 км, по направлению на северо-восток от с. Дундино; 
- 45:03:000000:1399, общей площадью 4531800 кв.м.,  с местоположением: Курганская область, р-н Варгашинский, в границах 

ТОО "колхоз имени Свердлова", расположенного в границах участка; 

- 45:03:000000:1402, общей площадью 2697500 кв.м.,  с местоположением: Курганская область, Варгашинский р-н, участок 
находится по направлению на север, северо-восток, восток, юго-восток, юг, юго-запад, запад, северо-запад от ориентира село Дубровное, 

расположенного за пределами участка в границах МО Дубровинского сельсовета; 

- 45:03:031601:576, общей площадью 215600 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, 

 
№ 47(408) 7 июля 2023 года            Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



 

________________________________________________________________________________________________ 

Варгашинский р-н, участок находится примерно в 7,5 км, по направлению на юго-восток от с. Спорное, в границах МО Спорновского 
сельсовета; 

- 45:03:031601:577, общей площадью 3988600 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, 

Варгашинский район, в границах МО Спорновского сельсовета по направлению на север, северо-восток, восток, юго-восток, юг, юго-запад 
от ориентира село Спорное, расположенного за пределами участка. 

Дополнительно сообщаем, что земельные участки передаются  использующим сельскохозяйственным  организациям или 

крестьянским (фермерским) хозяйствам в собственность или аренду без проведения торгов. 
Приобретение земельных участков может быть осуществлено в порядке и на условиях, определенных пунктом 5.1 ст.10 

Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». 

Информация так же  размещена  на официальном сайте в сети Интернет  Администрации Южного сельсовета Варгашинского 
района Курганской области южный.45варгаши.рф., Администрации Варгашинского района Курганской области 45варгаши.рф. 

 С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка или договора аренды земельного участка обращаться 

по адресу: Курганская область, Варгашинский район,р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22. 
Телефоны для справок 8 (35233) 2-06-86, 2-06-87. 

 

Информация  

о возможности приобретения земельных участков сельскохозяйственного назначения. 

В соответствии  со ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения», Администрация  Варгашинского района  сообщает, о возможности приобретения   земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности МО сельское поселение Верхнесуерский сельсовет Варгашинского района Курганской области, выделенных 
в счет земельных долей, из категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использование - для ведения  

сельскохозяйственного производства, с кадастровыми номерами: 

- 45:03:000000:1390, общей площадью 551500 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, 

в границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:000000:1389, общей площадью 424800 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, 

в границах ТОО "имени Матросова"; 
- 45:03:000000:1386, общей площадью 1213300 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-

н, в границах ТОО "имени Матросова" 

- 45:03:010101:406, общей площадью 587800 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 
границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010101:407, общей площадью 578000 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 
- 45:03:010101:408, общей площадью 274600 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010101:409, общей площадью 464700 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 
границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010101:410, общей площадью 405100 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 
- 45:03:010101:411, общей площадью 475900 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010101:412, общей площадью 238500 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 
границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010702:844, общей площадью 453000 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010201:666, общей площадью 94500  кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010201:665, общей площадью 122100 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 
границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010201:664, общей площадью 117001 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 
- 45:03:010201:663, общей площадью 126000 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 
- 45:03:010201:662, общей площадью 303700 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010201:661, общей площадью 231000 кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 
границах ТОО "имени Матросова"; 

- 45:03:010201:660, общей площадью 91700  кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова"; 
- 45:03:010201:659, общей площадью 85400  кв.м.,  с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский р-н, в 

границах ТОО "имени Матросова". 

   Дополнительно сообщаем, что земельные участки передаются  использующим сельскохозяйственным  организациям или 
крестьянским (фермерским) хозяйствам в собственность или аренду без проведения торгов. 

   Приобретение земельных участков может быть осуществлено в порядке и на условиях, определенных пунктом 5.1 ст.10 Федерального 

закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». 

   Информация так же  размещена  на официальном сайте в сети Интернет  Администрации сельского поселения Верхнесуерский сельсовет 

Варгашинского района Курганской области  верхнесуерский.45варгаши.рф., Администрации Варгашинского района Курганской области 

45варгаши.рф. 
   С заявлением о заключении договора купли-продажи земельного участка или договора аренды земельного участка обращаться по адресу: 

Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Чкалова, 22. 

   Телефоны для справок 8 (35233) 2-06-86, 2-06-87. 
 

Извещение 

о проведении общего собрания участников долевой собственности 

В соответствии со статьей 14.1 ФЗ №101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Никитина Елена 
Валентиновна уведомляет участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения:  

- с кадастровым номером 45:03:031101:221, местоположение: Курганская область, Варгашинский район, в границах МО Дубровинского 

сельсовета.,  
- с кадастровым номером 45:03:030702:348, местоположение: Курганская обл, р-н Варгашинский, в границах МО Дубровинского 

http://www.45варгаши.рф/
http://www.45варгаши.рф/
http://www.45варгаши.рф/
http://www.45варгаши.рф/


 

________________________________________________________________________________________________ 

сельсовета, о проведении общего собрания по следующим вопросам:  
Повестка дня общего собрания (тема собрания):  

Повестка дня общего собрания (тема собрания):  

1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии общего собрания.  
2. О предложениях относительно проекта межевания земельных участков. 

3. Об утверждении проекта межевания земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, находящихся в муниципальной 

собственности. 
4. Об утверждении перечня собственников земельных участков, образуемых в соответствии с проектом межевания земельных участков. 

5. Об утверждении размеров долей в праве общей собственности на земельные участки. 

6. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности  
7. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании 

местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой 

собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 
прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных 

участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении 

публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных 
или муниципальных нужд (далее - уполномоченное общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий. 

Собрание состоится 28 августа 2023 года в 14 часов по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с.Дубровное, улица Новая, д. 

12-Б.  
Предложения, возражения по повестке общего собрания принимаются в рабочие дни с понедельника по пятницу с 08 часов 00 минут до 

17 часов 00 минут, с перерывом (когда прием предложений не производится) с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут с 17.07.2023 по 

26.08.2023 года по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с.Дубровное, улица Новая, д. 12-Б. 
Принять участие в голосовании могут только лица, представившие документы, удостоверяющие личность (паспорт), документы, 

удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, подтверждающие полномочия этих лиц. От имени собственников 

земельных долей на собрании может присутствовать их представитель (доверенное лицо). Более подробную информацию можно получить 
по тел.8 (35 233) 2-53-07. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88, e-

mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872, квалификационный аттестат №45-14-16 от 05.06.2014г. выполняются кадастровые 

работы  в отношении земельного участка с кадастровым № 45:03:000000:171, местоположение: Курганская область, Варгашинский район, в 
границах муниципального образования Уральского сельсовета, на север, северо-восток от с. Яблочное, номер кадастрового квартала 

45:03:000000. Заказчиком кадастровых работ является Мехнин Михаил Иванович. 

 Собрание  по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, 
ул.Социалистическая, №88, 19 августа 2023 г. в 10 часов 00 минут. 

 С проектом межевого плана земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, 

ул.Социалистическая, №88 с 8°° до 17°° в рабочие дни. 
Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с "17" июля 2023 г. по 

"18" августа 2023 г. 

 Обоснованные  возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с  "17" июля 2023 г. по "18" августа 2023 г по адресу: Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88. 

При проведении  согласования  местоположения  границ при себе необходимо  иметь   документ,    удостоверяющий личность, а также  

документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч.2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"  

 

 

 
 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск № 47(408) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района  
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации область, р.п.Варгаши, 
 Варгашинского района ул.Чкалова, д.22, 

телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 

mailto:ivanov.ki45@yandex.ru

